CREA/DF

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
CNPJ: 00.304.725/0001-73

—
Periodo: 01/01/2022 a 30/06/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

14.941.260,82
14.941.260,82
14.941.260,82
2.990.772,99
2.990.772,99
2.990.772,99
9.521.153,96
5.978.621,73
5.373.790,83
604.830,90
3.542.532,23
3.231.935,33
310.596,90
356.259,64

130.050,46
45.146,02
170.623,51

10.439,65

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

11.890.121,66 Despesa Orgamentaria

11.890.121,66
11.890.121,66
2.799.937,77
2.799.937,77
2.799.937,77
7.506.675,17
4.733.776,63
4.267.954,89
465.821,74
2.772.898,54
2.542.407,47
230.491,07
335.612,34

124.670,14
42.541,47
157.980,90

10.419,83

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

8.176.463,12
8.176.463,12
8.045.884,54
4.267.628,97

977.549,32
2.800.706,25

130.578,58

130.578,58

8.217.308,72
8.217.308,72
7.963.832,18
4.146.556,64

973.288,15
2.843.987,39

253.476,54

253.476,54
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Periodo: 01/01/2022 a 30/06/2022

CREA/DF
T T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS 1.548.300,10 638.507,85
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 248.348,30 178.982,91
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES 65.032,13 94.304,53
ATUALIZAGAO MONETARIA 1.234.919,67 365.220,41

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE

ANUIDADES 29.804,49 16.187,57
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES 8.968,48 6.085,02
MULTAS SOBRE ANUIDADES 581.343,46 273.533,86
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS 614.803,24 69.413,96

TRANSFERENCIAS CORRENTES 40.000,00 257.499,09

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 484.774,13 351.889,44
DIVIDA ATIVA 235.372,46 163.129,40
MULTAS DE INFRACOES 131.280,10 97.760,52
INDENIZACOES E RESTITUICOES 35.818,78 30.411,56
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 82.302,79 60.587,96

Transferéncias Financeiras Recebidas

Transferéncias Financeiras Concedidas

Recebimentos Extraorcamentarios 7.284.876,68 6.843.964,58 Pagamentos Extraorgamentarios 7.360.631,15 7.846.200,82
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 219.310,62 180.274,98
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 678.570,97 870.746,92
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.571.895,51 988.934,49 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.366.808,40 924.993,23

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

5.712.981,17

7.845.663,96

5.855.030,09
6.050.649,87

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

5.095.941,16

14.534.707,19

5.870.185,69

8.721.226,57

Caixa e Equivalente de Caixa 7.649.959,84 5.854.945,75 Caixa e Equivalente de Caixa 14.339.003,07 8.525.522,45
Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 195.704,12 195.704,12 Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 195.704,12 195.704,12
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CREA/DF Periodo: 01/01/2022 a 30/06/2022
[

Total: 30.071.801,46 24.784.736,11 30.071.801,46 24.784.736,11
Brasilia-DF, 30 de junho de 2022
PAULO LOPES Assinado de forma digital por Assinado de forma digital por
PAULO LOPES MARIA DE FATIMA
BATISTA:6698631 saTisTac6986311168 . MARIA DE FATIMA RIBEIRO
) Versao do Adob]e Ac:n;bat RIBEIRO C0:52605140768 C0:52605140768
Paulo Lopes Batista Valmir de Lima Severiano Maria de Fatima Ribeiro Co
Geréncia de Contabilidade e Orgamento Superintendéncia Administrativa e Financeira Presidente
Gerente Superintendente
669.863.111-68 804.114.361-04 526.051.407-68
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